
 
DETERMINAZIONE N. 294 

 

 05 NOVEMBRE 2015 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI   

 

 

OGGETTO: INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE: RETTIFICA DETERMINAZIONE 

N. 272 RELATIVA ALLA STAMPA DI QUESTIONARI RILEVAZIONE 

QUALITA’ MENSE/BAR UNIVERSITARI 

 

Codice CIG: Z8E16B108D 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari. 

 

Con determinazione n. 272 di data 15 ottobre 2015 è stata autorizzata la stampa di due diversi 

questionari per la rilevazione del gradimento/qualità del servizio mensa/bar da parte degli studenti 

universitari. 

 

A causa di un errore materiale nella definizione dei due diversi pdf da stampare è stato fatto un 

preventivo e conseguentemente un ordine inferiore di € 61,00 (IVA inclusaa) rispetto al reale costo 

di stampa. 

 

Con la presente determinazione si propone di integrare l’impegno n. 463/2015 di € 860,10 (IVA 

compresa) imputato al capitolo 3500 portandolo a complessivi € 921,10 al fine di dare completa 

copertura ai costi di stampa dei due questionari. 

 

Tutto ciò premesso, 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 



 2  

 

 visto l’assestamento del Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 28 maggio 2015 n. 20 e con 

deliberazione della Giunta provinciale di data 24 agosto 2015, n. 1432; 

 vista la I Variazione al Bilancio di previsione 2015 e pluriennale 2015 – 2017 approvato con 

deliberazione del consiglio di Amministrazione di data 22 ottobre 2015, n. 27 e in corso di 

approvazione da parte della Giunta provinciale; 

 visto il regolamento sulle “Funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione 

amministrativa del direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 

ottobre 1998, n. 166 e delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’integrazione dell’ordine per dare copertura alla 

stampa dei due Questionari di rilevazione gradimento/qualità  mense/bar universitari, la cui 

fornitura è stata affidata tipografia Nuove Arti Grafiche – via Ora del Garda 25 - Gardolo (Tn) 

C.F./P.IVA 01659380222; 

 

2. di integrare l’impegno n. 463/2015 imputato al capitolo 3500 per l’importo di € 61,00 (IVA 

compresa) portandolo a complessivi € 921,10; 

 

3. di liquidare e pagare l’importo del corrispettivo pattuiti a 30 giorni dal ricevimento della fattura 

previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 3500 – imp. n. 463 per € 61,00.= portandolo 

a € 921,10.= 

Trento, _______________________________ 
 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/mgc) 


